TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2023

Considerando o que consta no processo administrativo nº 23/3000-0000688-7, dispenso a
licitação, com fulcro no artigo 24, inciso V da Lei nº 8.666/93, para a contratação a seguir
descrita:
Contratada: WAB ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 30.715.803/0001-93.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços complementares
para a instalação dos contêineres para Eco Sede de São José do Norte, de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência, suficientemente especificada nos projetos,
memoriais e especificações técnicas, detalhes, catálogo de componentes e planilha
orçamentária.
Valor: R$ 112.589,03 (cento e doze mil, quinhentos e oitenta e nove mil reais e três
centavos).
Recurso: Unidade Orçamentária 30.01; Instrumento de Programação 5933; Recurso 0011;
N.A.D: 4.4.90.51.5103.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre - RS

Publique-se.
Porto Alegre, 04 de dezembro de 2023.

SÉRGIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES

Diretor-Geral

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  05 de dezembro de 2023     Ano IX - nº 2597

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS 4/8

Disponibilização - 05 de dezembro de 2023
Publicação - 06 de dezembro de 2023